PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01  октября  2013г                                                                                   № 423

    Экз. №______

р.п. Радищево
 О внесении  изменений в  постановление  Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
от 15.07.2013 №304
В  соответствии с Распоряжением Правительства Ульяновской области от 17.09.2013 №629-пр «О повышении оплаты труда работников областных государственных учреждений», Администрация муниципального   образования «Радищевский район» Ульяновской  области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 15.07.2013 №304 «Об оплате труда работников Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» следующие изменений:

1.1.  Приложение №1 изложить  в следующей редакции:
                                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      к Положению

Базовые оклады (базовые должностные оклады)

и повышающие коэффициенты

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент (К)

	1
	2

	1. Профессии рабочих, отнесённые к первой профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе –  3812 рублей

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,0

2 разряд ЕТКС – К = 0,07

3 разряд ЕТКС – К = 0,14

	2 квалификационный уровень (профессии рабочих, отнесённые к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами ЕТКС по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС – К = 0,05

2 разряд ЕТКС – К = 0,12

3 разряд ЕТКС – К = 0,19

	2. Должности служащих, отнесённые к первой профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе – 3812  рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,1

	2 квалификационный уровень
	К= 0,15

	3. Профессии рабочих, отнесённые ко второй профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе –   4634   рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,1

	2 квалификационный уровень
	К = 0,2

	3 квалификационный уровень
	К = 0,3

	4 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4. Должности служащих, отнесённые ко второй профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе –   4634   рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,3

	5 квалификационный уровень
	К= 0,65

	5. Должности служащих, отнесённые к третьей профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе –   5330 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К= 0,3

	6. Должности служащих, отнесённые к четвёртой профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Базовый оклад (базовый должностной оклад) по профессиональной квалификационной группе –  6093 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,25

	2 квалификационный уровень
	К = 0,6

	К = 0,8

Повышающие коэффициенты из 1,2 и 3  квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»  служащим устанавливаютя руководителем муниципального учреждения в зависимости  от численности работников возглавляемого  подразделения, значимости  и сложности выполняемых функций».

Руководителям муниципальных учреждений устанавливается базовый должностной оклад в размере  6093 рублей.

В зависимости от группы по оплате труда руководителей муниципальных учреждений  к базовому  должностному окладу устанавливаются повышающие коэффициенты за:

- I группу – в размере 0,85,

- II группу – в размере  0,6,

- III группу – в размере 0,5,

- VI  группу – в размере 0,35».
2.    Настоящее постановление  вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования),  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
С.В.Кичигина, руководителя аппарата Администрации   муниципального   образования «Радищевский район»  Ульяновской области.
Глава Администрации                                                           В.П.Куманяев

PAGE